苏州高博软件技术职业学院学生顶岗实习协议书
甲方（实习单位）：
乙方（实习学生）：

丙方（实习学生所在学校）：苏州高博软件技术职业学院
为使学生深入企业，了解生产，增长实践经验，强化动手能力，认知企业文化，为以后就业打下坚实的基础，并为企业招聘人才提供便利，经过实习单位与学生“双向选择”，甲方同意接收乙方到甲方进行顶岗实习。在实习期间各方权利和义务及相关事宜约定如下：

一、实习时间
自      年   月   日起，至      年   月   日止。
二、甲方权利、义务：

1.甲方应遵守国家法律、法规，安排乙方上岗，并对乙方进行安全教育，配备必要的安全防护措施；

2.对不能胜任甲方岗位要求且不服从调配的学生，甲方有权提前终止实习协议；

3.甲方需为乙方提供从事实际生产、掌握操作能力的机会，并委派专业人员进行指导；

4.负责乙方实习期间的日常管理，提供一定的生活保障；
5.顶岗实习结束后，如实为乙方提供一份实习鉴定材料；

6.招聘员工时，在同等条件下优先录用乙方。

三、乙方权利、义务：

1.顶岗实习个人自愿，家长同意。

2. 在顶岗实习期间，必须办理意外伤害保险。
3.遵守甲方的劳动纪律和各项规章制度，保守甲方的技术秘密和商业秘密，实习结束后及时移交相关工作资料和工具。未经甲方许可，不得带走任何资料；

4.顶岗实习中出现工伤事故,如因甲方未按有关规定进行安全教育、未提供安全措施造成的伤害，由甲方负责；如因乙方违规操作、不服从管理发生伤害或因参与不法活动造成的伤害由乙方负责。

5.乙方实习期满，需按规定完成毕业论文或毕业设计，并向丙方提交一份详实的实习报告；

6.乙方实习期满，在同等条件下可以优先选择甲方就业。

四、丙方权利、义务：

1.协助甲方做好宣传、组织、报名工作，优先向甲方推荐优秀毕业生，优先安排甲方来学校举办招聘活动。

2.协助甲方做好乙方的思想教育和安全教育；

3.定期安排校内指导教师到甲方现场了解、指导乙方的工作，加强与甲方指导教师的联系和沟通。

4.协助解决甲乙双方的劳资纠纷问题。
5.乙方进入顶岗实习岗位后，如中途无故放弃实习、或中途被顶岗实习单位开除等情况，丙方将不再提供推荐机会，同时必须回学院补上相应的学分（顶岗实习时间将充抵教学计划内的实践环节的所有学分），否则不予毕业。

6.负责学生在顶岗实习期间和就业后的跟踪调查。

五、三方约定的其他条款 （如住宿、生活补贴；工作餐、其他）：

                                                                  。
六、三方履行协议发生纠纷时，如协商未果，提交仲裁或司法机关解决。

七、其他未尽事宜，三方协商解决。本协议有效期同实习期。

八、本协议一式三份，甲、乙、丙三方各持一份，具有同等法律效律。
甲方（公章）：
日期：
     乙方（签字）：
     日期：
丙方：苏州高博软件技术职业学院（公章）
日期：